
Página 8869Número 51 Martes, 3 de marzo de 2015

I. ComunIdad autónoma

3. Otras dispOsiciOnes

Consejería de Presidencia y Empleo

2554 Resolución de 16 de febrero de 2015, de la Dirección General 
de Trabajo, por la que se dispone la inscripción en el registro 
y publicación del acuerdo, de tabla salarial; denominación, 
Solplast, S.A.

Visto el expediente de Convenio Colectivo de Trabajo y de conformidad con 
lo establecido en el artículo 90, apartados 2 y 3, del Real Decreto Legislativo 
1/1995, de 24 de marzo, Texto Refundido de la Ley Estatuto de los Trabajadores 
y en el Real Decreto 713/2010, de 28 de mayo, sobre registro y depósito de 
convenios y acuerdos colectivos de trabajo.

Resuelvo:

Primero.- Ordenar la inscripción en el correspondiente registro de 
convenios y acuerdos colectivos de trabajo con funcionamiento a través de 
medios electrónicos, de este Centro Directivo, de Tabla Salarial; número de 
expediente, 30/01/0015/2015; denominación, Solplast, S.A.; código de convenio, 
30001312011987; ámbito, Empresa; suscrito con fecha 25/09/2013, por la 
Comisión Negociadora.

Segundo.- Notificar la presente resolución a la Comisión Negociadora del 
acuerdo.

Tercero.- Disponer su publicación en el Boletín Oficial de la Región de 
Murcia.

Murcia 16 de febrero de 2015.—El Director General de Trabajo, Fernando 
José Vélez Álvarez.

NPE: A-030315-2554



Página 8870Número 51 Martes, 3 de marzo de 2015

TABLAS SALARIALES PARA 2015

X CONVENIO COLECTIVO SOLPLAST, S.A.

2015 2015 2015 2015
GRUPOS  SALARIO COMPLEMENTO COMPLEMENTO TOTAL SUELDO

PROFESIONALES CONVENIO  ASISTENCIA  CANT-CALIDAD Y COMPLEMENTOS
EUROS EUROS EUROS EUROS

GRUPO 0 1.730,96 899,63 294,23 2.924,82
GRUPO 0 - DIRECTOR 1.730,96 899,63 294,23 2.924,82
GRUPO 9 1.265,97 707,53 276,97 2.250,47
GRUPO 9 - SUBDIRECTOR COMERCIAL. 1.265,97 707,53 276,97 2.250,47
GRUPO 9 - JEFE DE ADMINIST. DE 1ª 1.265,97 707,53 276,97 2.250,47
GRUPO 9 - JEFE DE PERSONAL 1.265,97 707,53 276,97 2.250,47
GRUPO 9 - JEFE FABRICACION 1.265,97 707,53 276,97 2.250,47
GRUPO 9 - JEFE CONTROL CALIDAD 1.265,97 707,53 276,97 2.250,47
GRUPO 8 1.055,91 467,81 276,97 1.800,68
GRUPO 8 - JEFE DE ADMINT. DE 2ª 1.055,91 467,81 276,97 1.800,68
GRUPO 8 - JEFE DE VENTAS 1.055,91 467,81 276,97 1.800,68
GRUPO 7 969,33 395,85 276,97 1.642,15
GRUPO 7 - DELEGADO DE V. 969,33 395,85 276,97 1.642,15
GRUPO 7 - AYUDANTE TECNICO 969,33 395,85 276,97 1.642,15
GRUPO 7 - LICENCIADO 969,33 395,85 276,97 1.642,15
GRUPO 7 - INGENIERO TÉCNICO 969,33 395,85 276,97 1.642,15
GRUPO 6 917,40 323,85 225,01 1.466,26
GRUPO 6 - ENCARGADO 917,40 323,85 225,01 1.466,26
GRUPO 6 - PROMOTOR DE V. 917,40 323,85 225,01 1.466,26
GRUPO 6 - OFICIAL ADMINIST. DE 1ª 917,40 323,85 225,01 1.466,26
GRUPO 5 858,28 242,27 211,69 1.312,25
GRUPO 5 - CAPATAZ 858,28 242,27 211,69 1.312,25
GRUPO 5 - OFICIAL ADMINIST. DE 2ª 858,28 242,27 211,69 1.312,25
GRUPO 4 848,18 191,84 211,69 1.251,71
GRUPO 4 - CHOFER 848,18 191,84 211,69 1.251,71
GRUPO 4 - ADMINISTRATIVO 848,18 191,84 211,69 1.251,71
GRUPO 3 837,86 140,79 197,14 1.175,79
GRUPO 2 827,65 113,86 183,81 1.125,31
GRUPO 2 - AUX. ADM. 827,65 113,86 183,81 1.125,31
GRUPO 1 816,92 82,41 173,91 1.073,24

X CONVENIO COLECTIVO SOLPLAST, S.A.

IMPORTES DIARIOS
2015 2015 2015 2015

GRUPOS  SALARIO COMPLEMENTO COMPLEMENTO TOTAL SUELDO
PROFESIONALES CONVENIO  ASISTENCIA  CANT-CALIDAD Y COMPLEMENTOS

EUROS EUROS EUROS EUROS
GRUPO 5 32,33 7,52 8,66 48,50
GRUPO 5 - OFICIAL  1ª OFIC. AUX. 32,33 7,52 8,66 48,50
GRUPO 4 31,41 5,92 8,66 45,99
GRUPO 4 - OFICIAL  2ª OFIC. AUX. 31,41 5,92 8,66 45,99
GRUPO 4 - PROFES. IND. 1ª 31,41 5,92 8,66 45,99
GRUPO 3 30,25 3,94 8,66 42,85
GRUPO 3 - OFICIAL 3ª OFIC. AUX. 30,25 3,94 8,66 42,85
GRUPO 3 - PROFES. IND. 2ª 30,25 3,94 8,66 42,85
GRUPO 2 29,05 3,25 8,66 40,96
GRUPO 2 - AYUDANTE ESPEC. 29,05 3,25 8,66 40,96
GRUPO 1 27,69 2,72 8,66 39,07
GRUPO 1 - PEON 27,69 2,72 8,66 39,07

X CONVENIO COLECTIVO SOLPLAST, S.A.

2015 2015 2015 2015
GRUPOS EXTRA EXTRA EXTRA FESTIVA

PROFESIONALES NORMAL NOCTURNA FESTIVA NOCTURNA
EUROS EUROS EUROS EUROS

GRUPO 8 12,77762 13,69461 0,00000 0,00000
GRUPO 8 - JEFE DE ADMINT. DE 2ª 12,77762 13,69461 0,00000 0,00000
GRUPO 7 12,77762 13,69461 15,52757 0,00000
GRUPO 7 - LICENCIADO 12,77762 13,69461 15,52757 0,00000
GRUPO 7 - INGENIERO TECNICO 12,77762 13,69461 15,52757 0,00000
GRUPO 6 12,31912 13,23611 15,06907 15,98606
GRUPO 6 - ENCARGADO 12,31912 13,23611 15,06907 15,98606
GRUPO 6 - OFICIAL ADMINIST. DE 1ª 11,86165 12,77762 14,61058 15,52757
GRUPO 5 11,86165 12,77762 14,61058 15,52757
GRUPO 5 - CAPATAZ 11,86165 12,77762 14,61058 15,52757
GRUPO 5 - OFICIAL ADMINIST. DE 2ª 10,96202 11,86165 13,69461 14,61058
GRUPO 5 - OFICIAL  1ª OFIC. AUX. 11,42051 12,31912 14,15208 15,06907
GRUPO 4 10,96202 11,86165 13,69461 14,61058
GRUPO 4 - ADMINISTRATIVO 10,96202 11,86165 13,69461 0,00000
GRUPO 4 - CHOFER 10,96202 11,86165 13,69461 0,00000
GRUPO 4 - OFICIAL  2ª OFIC. AUX. 10,96202 11,86165 13,69461 14,61058
GRUPO 4 - PROFES. IND. 1ª 10,96202 11,86165 13,69461 14,61058
GRUPO 3 10,50352 11,42051 13,23611 14,15208
GRUPO 3 - OFICIAL 3ª OFIC. AUX. 10,50352 11,42051 13,23611 14,15208
GRUPO 3 - PROFES. IND. 2ª 10,50352 11,42051 13,23611 14,15208
GRUPO 2 10,04605 10,96202 11,86165 12,77762
GRUPO 2 - AUX. ADM. 9,13008 10,04605 11,86165 14,61058
GRUPO 2 - AYUDANTE ESPEC. 10,04605 10,96202 11,86165 12,77762
GRUPO 1 10,04605 10,96202 11,86165 12,77762
GRUPO 1 - PEON 10,04605 10,96202 11,86165 12,77762

ANEXO Nº 1 : TABLAS SALARIALES PARA 2015

ANEXO Nº 1 : TABLAS SALARIALES PARA 2015

ANEXO Nº 3 :  TABLA  DE  HORAS  EXTRAS  PARA  2015

NPE: A-030315-2554



Página 8871Número 51 Martes, 3 de marzo de 2015

TABLAS SALARIALES PARA 2015 X CONVENIO COLECTIVO 
IMPORTES  "MENSUAL" SOLPLAST, S.A.

2015 2015
GRUPOS IMPORTE IMPORTE

PROFESIONALES 1  TRIENIO  2 TRIENIOS
EUROS EUROS

GRUPO 0 39,81453 79,63928
GRUPO 0 - DIRECTOR 39,81453 79,63928
GRUPO 9 36,36306 72,71590
GRUPO 9 - SUBDIRECTOR COMERCIAL. 36,36306 72,71590
GRUPO 9 - JEFE DE ADMINIST. DE 1ª 36,36306 72,71590
GRUPO 9 - JEFE DE PERSONAL 36,36306 72,71590
GRUPO 9 - JEFE FABRICACION 36,36306 72,71590
GRUPO 9 - JEFE CONTROL CALIDAD 36,36306 72,71590
GRUPO 8 25,96778 51,94577
GRUPO 8 - JEFE DE ADMINT. DE 2ª 25,96778 51,94577
GRUPO 8 - JEFE DE VENTAS 25,96778 51,94577
GRUPO 7 24,26246 48,52492
GRUPO 7 - DELEGADO DE V. 24,26246 48,52492
GRUPO 7 - AYUDANTE TECNICO 24,26246 48,52492
GRUPO 7 - LICENCIADO 24,26246 48,52492
GRUPO 7 - INGENIERO TÉCNICO 24,26246 48,52492
GRUPO 6 23,77231 47,53441
GRUPO 6 - ENCARGADO 23,77231 47,53441
GRUPO 6 - PROMOTOR DE V. 23,77231 47,53441
GRUPO 6 - OFICIAL ADMINIST. DE 1ª 23,77231 47,53441
GRUPO 5 23,35364 46,71749
GRUPO 5 - CAPATAZ 23,35364 46,71749
GRUPO 5 - OFICIAL ADMINIST. DE 2ª 23,35364 46,71749
GRUPO 4 23,35364 46,71749
GRUPO 4 - CHOFER 23,35364 46,71749
GRUPO 4 - ADMINISTRATIVO 23,35364 46,71749
GRUPO 3 22,93497 45,86994
GRUPO 2 22,48566 44,98154
GRUPO 2 - AUX. ADM. 22,48566 44,98154
GRUPO 1 22,48566 44,98154

IMPORTES "MENSUAL"

2015 2015
GRUPOS IMPORTE IMPORTE

PROFESIONALES 1  TRIENIO  2 TRIENIOS
EUROS EUROS

GRUPO 5 23,35364 46,71749
GRUPO 5 - OFICIAL  1º OFIC. AUX. 23,35364 46,71749
GRUPO 4 23,35364 46,71749
GRUPO 4 - OFICIAL  2º OIFC. AUX. 23,35364 46,71749
GRUPO 4 - PROFES. IND. 1º 23,35364 46,71749
GRUPO 3 - 22,93497 45,86994
GRUPO 3 - OFICIAL 3º OFIC. AUX. 22,93497 45,86994
GRUPO 3 - PROFES. IND. 2º 22,93497 45,86994
GRUPO 2 22,48566 44,98154
GRUPO 2 - AYUDANTE ESPEC. 22,48566 44,98154
GRUPO 1 22,48566 44,98154
GRUPO 1 - PEON 22,48566 44,98154

ANEXO Nº 2 : TABLAS SALARIALES ANTIGÜEDAD PARA 2015

ANEXO Nº 2 : TABLAS SALARIALES ANTIGÜEDAD PARA 2015

NPE: A-030315-2554



Página 8872Número 51 Martes, 3 de marzo de 2015

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

X CONVENIO COLECTIVO SOLPLAST, S.A.

ANEXO 4
OTROS CONCEPTOS SALARIALES  AÑO 2015

2015 2015
CONCEPTO MES HORA

EUROS EUROS
PLUS NOCTURNO 11,54 1,44237
PLUS BOCADILLO 2,84 0,35485
PLUS RELEVO C. 148,38 0,61826
PREMIO ABSENT. 1.447,72
DECIMA ABSENT. 96,51
HORAS FORMACION 4,64

NPE: A-030315-2554


		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2015-03-02T12:27:01+0100
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	

	



